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Wielki Zderzacz Hadronów ruszy na jesieni

Wielki Zderzacz Hadronów (LHC) jest naprawiany po poważnej awarii, której uległ we wrześniu
ubiegłego roku. Początkowo planowano, że będzie gotowy do pracy na początku lipca. Teraz
harmonogram został zmieniony. "Kalendarz, który mamy teraz jest bez wątpienia najlepszy dla LHC
i dla fizyków czekających na dane. Jest ostrożny i zapewnia nam czas na wykonanie wszystkich
niezbędnych prac przy LHC przed jego ponownym uruchomieniem, a jednocześnie umożliwia
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rozpoczęcie właściwych eksperymentów jeszcze w tym roku" - zacytowano w komunikacie słowa
dyrektora generalnego CERN Rolfa Heuera.

Badania prowadzone w CERN z użyciem akceleratora mają na celu dokładniejsze zbadanie
najdrobniejszych części składowych materii - cząstek elementarnych. M.in. ma być możliwe w ten
sposób symulowanie warunków, które istniały we Wszechświecie kilka sekund po Wielkim Wybuchu.

Naukowcy chcą też sprawdzić słuszność teorii o istnieniu tzw. cząstki Higgsa, której oddziaływania
z innymi cząstkami miałyby wpływać na ich masę.

Akcelerator LHC (Large Hadron Collider) to instalacja badawcza, zbudowana w ośrodku badawczym
Europejskiej Organizacji Badań Jądrowych (CERN), znajdującym się pod Genewą. Urządzenie
znajduje się w położonym 100 metrów pod ziemią kolistym tunelu o średnicy 9 km, zbudowanym się
na granicy Francji i Szwajcarii. Po raz pierwszy uruchomiono LHC 10 września ubiegłego roku,
jednak od czasu awarii 19 września akcelerator nie pracuje.

LHC to długa na 27 km rura, w której za pomocą fal radiowych przyspieszane są dwie przeciwbieżne
wiązki cząstek elementarnych (przeważnie protonów). Osiągają one niemal prędkość światła
a następnie zderzają się ze sobą. Zderzające się protony rozpadają się, a następnie tworzą się inne
cząstki. Naukowcy obserwując co powstaje w wyniku zderzeń mogą dokładniej poznać właściwości
poszczególnych cząstek oraz wzajemne oddziaływania między nimi.
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Skutki pandemii odczuwamy do dziś
Pięć lat temu stwierdzono w Polsce pierwszy przypadek koronawirusa.
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Otyłość u dzieci
Do 2050 r. jedna trzecia dzieci i młodzieży będzie miała otyłość.
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Dentystyczne implanty wytrzymują dekady
Tytanowe implanty mogą przetrwać co najmniej 40 lat.
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Sposoby na ograniczenia kumulacji
mikroplastiku w naszym ciele
Wskazali eksperci na łamach "Brain Medicine”.
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Otyłość może odpowiadać aż za 66 proc.
wszystkich zgonów
Otyłość jest chorobą, której powikłaniem jest 200 innych schorzeń.
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Jak poprawić konkurencyjność B+R w UE
Była mowa podczas spotkania sejmowej Komisji Edukacji i Nauki.
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Pierwszy zabieg krioablacji guza nerki
Metoda przeznaczona jest przede wszystkim dla pacjentów z niewielkimi guzami nerek.
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Zegarki sportowe nie pokazują parametrów
wydolnościowych
Wykazały badania polskich naukowców.
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